
 

 

 

 

 

 

 

СКАЛАТСЬКА МІСЬКА  РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

Від                    2025  року                                                                           №  
 
 

Про заходи щодо попередження виникнення пожеж 

на території Скалатської міської ради в 

пожежонебезпечний весняно-літній період 2025 року 

  

З метою запобігання виникненню пожеж в побуті, лісових масивах 

лісогосподарств та сільськогосподарських угіддях, на території 
Скалатської міської ради на 2025 рік у пожежонебезпечний весняно-літній 

період, зменшення можливих збитків від пожеж та подальшого 

негативного впливу їх наслідків, на виконання вимог Держекоінспекції 
України № 56 від 12.03.2021 року, відповідно до пункту 2 статті 19 

Кодексу цивільного захисту України, статей 33, 64, 86 Лісового кодексу 

України, керуючись статтями 33, 38, 59, 73 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської  ради 

ВИРІШИВ: 
1. Затвердити план заходів щодо попередження виникнення пожеж на 

території Скалатської міської ради в пожежонебезпечний весняно-літній 

період 2025року (додається). 
2. Керівникам підприємств, установ і організацій, незалежно від форм 

власності і господарювання забезпечити виконання оперативного плану 

залучення людських та технічних ресурсів на гасіння лісових пожеж та на 

сільськогосподарських угіддях. 
3. Протягом пожежонебезпечного періоду посилити роботу із населенням 

щодо випалювання сухої трави, стерні, хмизу, очерету, вогневу очистку у 

смугах відводу автомобільних доріг, лісових насаджень, а також 

безпосередньо на сільськогосподарських земельних угіддях. 
4. Комісії з питань ТЕБ і НС Скалатської міської ради постійно, в разі 
необхідності, проводити уточнення та корегування плану реагування 

залучення людських та технічних ресурсів на гасіння лісових пожеж та на 

сільськогосподарських угіддях на території Скалатської міської ради. 



 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на головного 

спеціаліста з надзвичайних ситуацій та цивільного захисту Скалатської 
міської ради Колодій Неля Павлівна. 
  

  

 

  

                                                                                                                                                    

                                    Додаток 

                                                                     Затверджено 

                                                                  рішенням виконавчого комітету 

                                                                  від 10 квітня 2025 року №  
  

  

План заходів 

щодо попередження виникнення пожеж на території Скалатської 
міської ради 

в пожежонебезпечний весняно-літній період 2025 року 

  

ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНУ: 
1. Активізація роз’яснювальної роботи серед населення з питань 

профілактики пожеж. 
2.Посилення протипожежного захисту лісів, сільгоспугідь, урожаю 

зернових та технічних культур. 
3.Координація дій місцевого самоврядування щодо попередження пожеж 

на об’єктах з масовим перебуванням людей, у лісах, і сільгоспугіддях. 
4.Усунення причин, що сприяють виникненню пожеж, та створення умов 

для оперативного гасіння пожеж мінімізації збитків від них. 
5.Забезпечення контролю за здійсненням заходів щодо захисту 

природних екосистем від пожеж. 
  

№ 

з/п 

Найменування заходів Відповідальні за 

виконання 

Термін
виконання

1. Організаційні заходи: 
1.1 На засіданні комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

розглянути питання щодо роботи з попередження 

пожеж у лісах, на торфовищах, сільгоспугіддях, при 

збиранні нового урожаю та заготівлі грубих кормів. 

комісія з питань 

техногенно-екологічної 
безпеки та 

надзвичайних ситуацій 

  

квартал
року

1.2 Провести наради з керівниками 

сільськогосподарських підприємств,  держлісгоспу, 
інших лісокористувачів із залученням працівників 

Тернопільського  управління МНС України, на яких 

 

До червня
року



 

 

обговорити питання охорони врожаю 2025 року, 
лісових насаджень від пожеж. 

1.3 Розробити заходи щодо забезпечення пожежної 
безпеки лісових масивів та сільгоспугідь в умовах 

спекотної погоди. 

сільвиконком До червня
року

1.5 Не допускати випалювання сухої рослинності та її 
залишків на землях різного призначення, особливо 

на сільськогосподарських угіддях і придорожніх 

смугах, що межують з лісовими насадженнями, в 

смугах відчуження автомобільних доріг, залізниць, 
магістральних газо-, нафтопроводів. 

сільвиконком Постійно

1.6 Через консультаційні пункти при сільській раді 
організувати навчання непрацюючого населення з 

питань дотримання вимог пожежної безпеки в 

природних екосистемах. 

комісія з питань ТЕБ і 
НС 

Постійно

1.7 Посилити контроль за дотриманням правил 

пожежної безпеки в місцях масового відпочинку 

населення в рекреаційних зонах лісових масивів. 

виконком На період
державних та
релігійних свят, під
час пожежо
небезпечного
сезону

1.8 У межах повноважень посилити роботу з 

правоохоронними органами щодо проведення 

спільних профілактичних, адміністративних та 

інших заходів з охорони лісів від пожеж, виявлення 

порушників правил пожежної безпеки в лісах, 
притягнення їх до відповідальності згідно з чинним 

законодавством. 

комісія з питань ТЕБ і 
НС 

відділ поліції 

Протягом пожежо
небезпечного

сезону

1.9 Заборонити: 
-землекористувачам самовільне випалювання сухої 
трави та пожнивних залишків на сільгоспугіддях; 
-розпалювання вогнищ у лісових масивах, крім 

спеціально відведених місць. 

виконком Протягом пожежо
небезпечногосезону

1.10 Керівництву сільськогосподарських підприємств 

незалежно від форм власності організувати 

проведення з усіма працівниками інструктажів 

(навчань, перевірки знань) з питань пожежної 
безпеки із залученням осіб, які пройшли спеціальну 

підготовку у навчально-методичних центрах 

цивільного захисту та безпеки життєдіяльності, 
відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів 

України від 26.06.2013 року № 444 «Про 

керівники 

сільськогосподарських 

підприємств 

До червня
року



 

 

затвердження порядку здійснення навчання 

населення діям у надзвичайних ситуаціях» 

1.11 Обмежити доступ транспортних засобів, крім 

спеціальних, у лісові масиви, у місцях збирання 

врожаю. 

Держлісгосп, орендарі 
сільськогосподарських 

земель 

Протягом пожежо
небезпечногосезону

1.12 Визначити (поновити) перелік та встановити 

порядок залучення допоміжної техніки 

підприємств різних форм власності для ліквідації 
можливих пожеж у природних екосистемах 

комісія з питань ТЕБ і 
НС 

До червня
року

1.13  У разі  потреби створювати  протипожежні ланки 

серед місцевого 

населення  територіальної  громади в населених 

пунктах Скалатської міської  ради та 

сільськогосподарських угіддях 

комісія з питань ТЕБ і 
НС 

До червня
року

1.14 Про хід виконання Комплексного плану заходів 

щодо запобігання  виникнення пожеж в лісових 

масивах лісогосподарств та  сільськогосподарських 

угіддях на території Скалатської міської ради   на 

2025 рік у весняно – літній період інформувати 

Полтавську обласну державну адміністрацію 

відповідальні виконавці Згідно із
встановленими

термінами

2. Інженерно-технічні заходи: 
2.1. Провести ревізію протипожежних зон, особливу 

увагу приділити місцям, де вони прилягають до 

лісових масивів і сільгоспугідь. 

комісія з питань ТЕБ і 
НС 

До червня
року

2.3 Техніку і протипожежний інвентар постійно 

утримувати в готовності та укомплектувати її 
пожежно-технічним обладнанням та засобами 

пожежогасіння. 

сільвиконком, МПК Під час пожежо
небезпечного

сезону

2.4 В загальноосвітніх закладах відпрацьовувати з 

обслуговуючим персоналом та школярами 

дії  щодо заходів на випадок виникнення пожежі в 

лісовому масиві  та торфовищах  та заходи щодо 

попередження виникнення пожеж. 

комісія з питань ТЕБ і 
НС, 
керівники 

загальноосвітніх 

закладів 

  

протягом року

2.5 Створити та підтримувати в належній кількості 
резерв пально-мастильних матеріалів для гасіння 

пожеж. 

виконком постійно

2.6 Перевірити технічний стан розташованих на 

територіях сільгосппідприємств джерел 

протипожежного водопостачання, залучивши до 

цього пожежну техніку місцевих пожежних команд 

комісія з питань ТЕБ і 
НС 

До червня
року



 

 

2.7 При виникненні лісової пожежі: 
-дотримуватись тактики її ліквідації, здійснювати 

керівництво гасінням лісової пожежі; 
-створювати штаб з ліквідації надзвичайних 

ситуацій, пожежі куди залучати представників 

відомств, організацій, установ, добровільних 

формувань (волонтерів) з метою ефективного 

проведення робіт з ліквідації пожежі; 
-забезпечити надійний зв’язок; 
-супроводжувати до місця пожежі додаткові сили 

та засоби; 
-заборонити в’їзд стороннього транспорту, 
проведення туристичних походів та сходжень в 

місцях виникнення пожежі, виставити на дорогах 

пости та відповідні забороняючі знаки. 

сільвиконком, 
держлісгоспи 

При виникненні
лісової пожежі

  

Керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету                                                        М.В.Левицька 

 
 


